
令和２年６月９日 

保護者の皆様へ 

安堵町立安堵中学校 

校長 久 保 茂 樹 

 

夏期休業期間の変更について（お知らせ） 

 

初夏の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育及 

び今般の新型コロナウイルス感染拡大防止の対応についてご理解とご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

５月１８日からの段階的登校を経て、６月１日から１日授業及び給食を開始、本日９日か

らは部活動も再開させていただいているところであります。感染症拡大防止のため、様々な

制限を設けての教育活動ではありますが、学校は少しずつ日常を取り戻しつつあります。 

しかしながら、長期にわたる休業措置により授業時数が大幅に不足しており、行事等の精

選を行ったとしても、教育課程の学年末での修了は困難な状況にあります。特に受験を控え

ている３年生に対しての学力保障については急務だと考えています。 

したがって、今年度の夏期休業期間については、学力保障の観点からも下記のように変更

させていただくこととなりました。（安堵町教育委員会にも了承を頂いております） 

各御家庭におかれましても、様々なご予定があおりかと思いますが、何卒ご理解とご協力

を賜りますようよろしくお願い致します。 

 

記 

 

◎ １学期終業式   ８月７日（金）２時間授業後に実施 

◎ 夏期休業期間   ８月８日（土）から８月２３日（日） 

◎ ２学期始業式   ８月２４日（月）式後に２時間授業 

 

※①なお、給食センターの工事等のため、７月２７日（月）からの５日間と８月２５日（火） 

からの４日間の計９回につきましては給食を提供することが出来ません。各家庭のご負 

担になるかとは思いますが、お弁当のご用意をよろしくお願いいたします。 

 

※②新型コロナウイルスの感染拡大については第二波に備える意味で、本校においても可能

な限り「三密をつくらない」「消毒用アルコールの設置」等の感染予防に引き続き努めて

いきます。今回のお知らせについて、ご不明な点やご心配な点がございましたらお気軽に

お問い合わせいただきますようお願いいたします。 

 


